



Kvinna

Liv

Frihet

Uttalande 13 september 2024

Facklig plattform Iran stöder kraven och de pågående protesterna från sjuksköterskor, kvinnor och arbetare i Iran.

Den 16 september är årsdagen av det feministiska upproret **kvinnor, liv, frihet** i Iran, som uppslukade hela Iran som en låga och antände folkets ilska, särskilt de kvinnor, ungdomar och frihetsälskande krafter som var i spetsen för detta uppror.

Detta uppror skakade inte bara grunden för den islamiska republikens regim, utan satte grunden för en ny rörelse i kampen mot den islamiska regimen. En utveckling som utan tvekan kommer att förändra situationen för den folkliga kampen och villkoren till en annan framtid än de rådande sociopolitiska förhållandena före upproret.

Liksom tidigare mobiliserade den islamiska regimen hela sin förtryckarapparat för att med våld slå ned kvinnors och ungas fredliga protester. Enligt regimen egna nyhetsbyråer dödades mer än 580 protesterande och mer än 19 400 studenter, arbetare, lärare, författare, journalister, politiska och civila aktivister fängslades.

Konsekvensen av detta uppror förstärker folkets allmänna uppfattning att religion måste skiljas från de politiska angelägenheter som är relaterade till hur landet styrs.

Den islamiska regimen har genom implementeringen av lagstiftningen om Ärbarhet och Hejab ytterligare kränkt kvinnornas mänskliga rättigheter och värdighet. Detta för att bevara sin makt och sitt styre i landet. Kvinnor och flickor våldtas och torteras i regimen fängelser och de som begår alla dessa brutala handlingar har fullständig immunitet.

Javid Rehman, FN:s före detta rapportör om situationen för Mänskliga Rättigheter i Iran, har i sin slutrapport till FN:s råd för mänskliga rättigheter, noterat en ökning av antalet avrättningar med 43 procent jämfört med tidigare år och tillade att Iran har världens högsta antal avrättningar av kvinnor. Han meddelade att enbart under 2023 har 22 kvinnor avrättats i Iran.

Med tanke på de senaste månadernas många avrättningar i landet är vi särskilt oroade över situationen för Sharifeh Mohammadi, en kvinno- och facklig aktivist och Pakshah Azizi, socialarbetare och reporter. Båda har anklagats för samröre med väpnade grupper i Kurdistan och dömts till döden.

Facklig Plattform Iran är av den uppfattningen att så länge som förtryck, avrättningar, tortyr och arresteringar fortsätter, kommer folk i allmänhet och kvinnor, arbetare, sjuksköterskor och pensionärer i synnerhet att fortsätta på olika sätt att göra motstånd. Det senaste exemplet visar att 60 procent av de röstberättigade bojkottade det senaste presidentvalet.

Med stor förvåning bevittnar vi samtidigt att det direkta och indirekta stödet från utländska regeringar till den islamiska regimen i Iran fortgår oavsett regimen tydliga brott mot den internationella konventionen om mänskliga rättigheter.

Det iranska folkets och kvinnornas kamp förtjänar djup respekt och fast solidaritet från alla demokratiska krafter i tal och i handling. Facklig Plattform Iran fördömer det pågående brutala förtrycket, tortyren, arresteringarna och avrättningarna i Iran. Vi kommer fortsätta att väcka det internationella stödet i samarbete med övriga fackliga organisationer, med ITUC och via den Internationella Arbetsorganisationen, ILO till stöd för iranska kvinnor och den fackliga kampen i Iran.

Iran skall inte ha en plats i det internationella samfundet så länge förtrycket, påtvingad beslöjning och kränkningar av mänskliga och fackliga rättigheter fortsätter.

Facklig Plattform Iran kräver att den islamiska regimen i Iran:

- Omedelbart och ovillkorligt frigör alla fängslade fackliga aktivister, lärare kvinnor, författare, journalister och studenter
- Omedelbart upphäver och stoppar alla pågående avrättningsdomar
- Godkänner och implementerar Internationella Arbetsorganisationens konventioner 87 och 98
- Erkänner de fria och oberoende fackliga organisationerna

Saied Tagavi, projektledare Facklig Plattform Iran

Om Facklig Plattform Iran

Facklig Plattform Iran etablerades 2014 av LO, Transportarbetareförbundet, Kommunal, If Metall och Lärarförbundet. Vår ambition och målsättning är att vara en del av det internationella stödet för fackliga rättigheter i Iran samt att informera svensk fackföreningsrörelse och samhälle om situationen för Mänskliga och Fackliga rättigheter i Iran. Facklig Plattform Iran protesterar mot den iranska regimen trakasserier mot och fängslanden av representanter för fria och obundna fackliga organisationer i Iran. Arbetet leds av projektledare Saied Tagavi i samarbete med Leif Isaksson, internationell sekreterare, LO.